



Hagens Balyfa A/S

Smedeland 17
2600 Glostrup
CVR-nr. 43137611

Årsrapport 01.07.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.12.2023

Henrik Emil Hagens
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.09.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hagens Balyfa A/S
Smedeland 17
2600 Glostrup

CVR-nr.: 43137611
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand
Henrik Emil Hagens
Johnny Brejner Hansen

Direktion

Henrik Emil Hagens, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne er produktion og salg af fjedre og metaldele til bl.a. bilindustrien, Medico og til industrikunder generelt.

Som en del af HAGENS er virksomheden centralt placeret i flere lande, hvilket giver os mulighed for at yde en fremragende og effektiv service på globalt plan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør et underskud på 686 t.kr. mod et overskud på 8.124 t.kr. sidste år, hvilket især skyldes en meget lavere aktivitet i selskabets hovedsektor og nogle engangsomkostninger vedr. organisatorske ændringer.

Ledelsen betragter resultatet som mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomheden har ikke levet op til forventet resultat, hvilket primært skyldes væsentlige lavere aktivitet indenfor hovedsegmenterne, ligesom der har været flere ikke forventede omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.622.809	12.364.879
Personaleomkostninger	1	(11.493.190)	(6.443.662)
Af- og nedskrivninger	2	(2.135.502)	(1.277.813)
Andre driftsomkostninger		0	(38.425)
Driftsresultat		(2.005.883)	4.604.979
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.776.500	3.632.354
Andre finansielle indtægter	3	352.677	339.925
Andre finansielle omkostninger	4	(809.310)	(453.171)
Resultat før skat		(686.016)	8.124.087
Skat af årets resultat	5	579.315	(1.024.664)
Årets resultat		(106.701)	7.099.423
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(106.701)	7.099.423
Resultatdisponering		(106.701)	7.099.423

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		5.688.160	5.173.662
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	5.688.160	5.173.662
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.635.497	17.814.372
Deposita		502.692	502.692
Finansielle aktiver	7	20.138.189	18.317.064
Anlægsaktiver		25.826.349	23.490.726
Råvarer og hjælpematerialer		5.104.136	57.871
Varer under fremstilling		948.573	280.570
Fremstillede varer og handelsvarer		3.008.094	6.510.652
Varebeholdninger		9.060.803	6.849.093
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.347.903	5.107.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.454.815	10.499.259
Udskudt skat		0	67.424
Andre tilgodehavender		0	796.495
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		437.364	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.500
Tilgodehavender		15.240.082	16.472.324
Likvide beholdninger		703.352	774
Omsætningsaktiver		25.004.237	23.322.191
Aktiver		50.830.586	46.812.917

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		1.653.600	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.838.821	9.017.696
Overført overskud eller underskud		18.263.997	19.732.395
Egenkapital		31.756.418	29.750.091
Udskudt skat		411.049	0
Hensatte forpligtelser		411.049	0
Bankgæld		0	199.294
Leasingforpligtelser		1.716.941	3.086.281
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	631.664
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.716.941	3.917.239
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.229.700	2.249.700
Bankgæld		11.870.195	8.203.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.086.013	1.825.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.482	0
Anden gæld		1.701.788	867.242
Kortfristede gældsforpligtelser		16.946.178	13.145.587
Gældsforpligtelser		18.663.119	17.062.826
Passiver		50.830.586	46.812.917
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	9.017.696	19.865.456	29.883.152
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	(133.061)	(133.061)
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	0	9.017.696	19.732.395	29.750.091
Valutakursreguleringer	0	0	46.028	0	46.028
Årets opskrivninger	0	2.650.000	0	0	2.650.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(583.000)	0	0	(583.000)
Overført til reserver	0	(413.400)	1.775.097	(1.361.697)	0
Årets resultat	0	0	0	(106.701)	(106.701)
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.653.600	10.838.821	18.263.997	31.756.418

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.938.240	5.663.806
Pensioner	1.372.440	630.633
Andre omkostninger til social sikring	182.510	149.223
	11.493.190	6.443.662
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	15

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.135.502	1.277.813
	2.135.502	1.277.813

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	341.975	330.824
Renteindtægter i øvrigt	10.702	9.101
	352.677	339.925

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.683	0
Renteomkostninger i øvrigt	805.627	453.171
	809.310	453.171

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	(437.364)	631.664
Ændring af udskudt skat	(141.951)	393.000
	(579.315)	1.024.664

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.805.608	2.224.906
Kostpris ultimo	8.805.608	2.224.906
Årets opskrivninger	2.650.000	0
Opskrivninger ultimo	2.650.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.631.946)	(2.224.906)
Årets afskrivninger	(2.135.502)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.767.448)	(2.224.906)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.688.160	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	3.568.159	0
Ikke-ejede aktiver	2.813.580	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	8.796.676	502.692
Kostpris ultimo	8.796.676	502.692
Opskrivninger primo	9.017.696	0
Valutakursreguleringer	44.625	0
Andel af årets resultat	2.217.419	0
Regulering af interne avancer	(440.919)	0
Opskrivninger ultimo	10.838.821	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.635.497	502.692

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hagens Hungary Kft., Ungarn	Ungarn	Kft.	100,00

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Bankgæld	0	1.020.000	0
Leasingforpligtelser	1.229.700	1.229.700	1.716.941
	1.229.700	2.249.700	1.716.941

Ingen langfristede gældsforpligtigelser til forfald efter fem år.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	554.515	554.515

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår siden 01.07.2022 i en dansk sambeskatning med H. Hagens Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser for bankgæld er sikret ved virksomhedspant nom. værdi 13.000 t.kr. overfor Danske Bank. Pantet omfatter herudover lagre af råvare, færdigvarer, produktionsanlæg og maskiner, samt tilgodehavender fra salg af varer og tjensteydelser

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 19.097 t.kr. pr. 30.09.2023.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
H. Hagens Holding ApS, Randers

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Hagens A/S, Rebild
